МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83

имени Героя Советского Союза Евгении Жигуленко

ПРИКАЗ

06.09.2024                                                            № 78

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании город Краснодар» от 03.09.2024г. № 1658,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести в 2024-2025 учебном году школьный этап

всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиада) в период с

10.09.2024г. по 22.10.2024г. в строгом соответствии с календарным

графиком и требованиями к организации и проведению школьного этапа

олимпиады, утвержденными настоящим приказом, Процедурой

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании город Краснодар,

санитарно-эпидемиологическими правилами от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Соглашением о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024 году между министерством образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным

Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году.

2. Обеспечить максимальное количество участников школьного этапа

олимпиады.

3. Назначить оргкомитет в составе:

Председатель – Директор Е.А. Муковская.

Члены – заместитель директора Н.В. Паэгле., учитель математики

Вербицкая А.А.

4. Назначить апелляционную комиссию в составе:

Председатель – заместитель директора  Губанова Д.В.

Члены – педагог-психолог Артемова А.О., учитель технологии Гаврюшова

И.А.

5. Создать предметные жюри и утвердить график проведения школьного

тура олимпиад (приложения № 1, 2).

6. Заместителю директора Н.В. Паэгле.:

6.1. Обеспечить получение текстов задания ШЭ ВсОШ в МУ ДО «Малая

академия» (ул. Северная, 269) в срок с 10 по 11 сентября 2024 года.

6.2. Провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным

графиком, порядком проведения ШЭ ВсОШ и требованиями к

организации и прове-дению ШЭ ВсОШ, утвержденными настоящим

приказом, санитарно-эпидемиологическими правилами,

действующими на момент проведения ШЭ ВсОШ

6.3.  Обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ.

6.4.  Актуализировать данные по численному составу обучающихся в

федеральной информационной системе оценки качества образования

(ФИС ОКО) в сроки, утвержденные министерством образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края.

6.5. Своевременно предоставлять (в соответствии с приложением 1) в МУ

ДО «Малая академия» копии протоколов жюри ШЭ ВсОШ и

итоговых рейтинговых таблиц в электронном виде в формате EXCEL

и pdf. (заверенную подписью директора и печатью

общеобразовательной организации) путем размещения их в облачном

хранилище (в соответствии с приложениями 9-11 к Требованиям).

6.6. В срок до 05.11.2024 предоставить в МУ ДО «Малая академия»:

6.7. копии протоколов жюри ШЭ ВсОШ на бумажном носителе, заве-

ренные подписью директора и печатью общеобразовательной

организации;

6.8. итоговый отчет о проведении ШЭ ВсОШ в общеобразовательной

организации (форма отчета регламентируется отдельным

информационным письмом).

6.9. Обеспечить личный контроль:

 за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий,

соблюдением информационной безопасности;

 за организацию проверки олимпиадных работ участников ШЭ

ВсОШ в соответствии с требованиями муниципальных

предметно-методических комиссий;

 за сохранностью олимпиадных работ учащихся.

6.10.  Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к

сайту МУ ДО «Малая академия» в дни проведения ШЭ ВсОШ.

6.11. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения

педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных

представителей).

6.12. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ

ВсОШ на информационных стендах (в доступных для учащихся и

родителей (законных представителей) местах) и сайтах

общеобразовательных организаций.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Н.В.Паэгле.

Директор                                                                                      Е.А. Муковская

С приказом ознакомлены:

Н.В. Паэгле   А.А. Вербицкая                А.О. Артемова

Д.В. Губанова    И.А. Гаврюшова

Приложение № 1

к приказу № 78 от 06.09.2024г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании город Краснодар

в 2024 - 2025 учебном году

№ Предмет,

параллели*

Дата и время

проведения

олимпиады

кабинет Дежурные учителя Окончательная
дата передачи

итоговых
рейтинговых
таблиц в МУ
ДО «Малая

академия»
(включительно

)

1.  Право (9-11 класс) 13.09.2024

(13.00-15.00)

Актовый

зал

Рагулина Ю.М.,

Медведев В.Р.
19.09.2024

2.  Искусство (МХК) (5-

11 класс)

16.09.2024

 (13.00-16.00)

Актовый

зал

Павловская Ю.С.,

Никитюк Е.П.
23.09.2024

3.  История (5-11 класс) 17.09.2024

(13.00-14.30)

Актовый

зал

Кретова А.И.,

Потоцкая Н.Ю.
23.09.2024

4.  Литература (5-11

класс)

18.09.2024

(13.00-16.30)

Актовый

зал

Орцева О.Б.,
Мандрыкина В.А.

24.09.2024

5.  Основы безопасность

жизнедеятельности (5-

11 класс)

(теоретический и

практический тур**)

19.09.2024

(теоретический

тур - 13.00-

14.00)

Актовый

зал

Абраамян Ж.Г.,
Гавриленко Е.В.

25.09.2024

6.  Технология (5-11

класс)

(теоретический и

практический тур**)

20.09.2024

(теоретический

тур - 13.00-

14.30)

Актовый

зал

Турчанинова Г.Ю.,

Баландина Н.А.
26.09.2024

7.  Экология (5-11 класс,

учащиеся 5-8 классов

выполняют задания за

9 класс)

23.09.2024

(13.00-14.00)

Актовый

зал

Никитюк Е.П.,

Гавриленко Е.В.
30.09.2024

8.  Астрономия (5-11

класс)

24.09.2024 Актовый

зал

Рагулина Ю.М.,

Пирузян А.А.
по

отдельном

у графику

9.  Немецкий язык (5-11

класс)

1 тур

25.09.2024

(13.00-16.00)

Актовый

зал

Солоденкова Г.С.,

Цапова М.А.
02.10.2024

10.  Немецкий язык (5-11

класс)

2 тур***

26.09.2024 Актовый

зал

Турчанинова Г.Ю.,

Баландина Н.А.

11.  Физическая культура

(5-11 класс)

(теоретический и

практический тур**)

26.09.2024

(теоретический

тур - 13.00-

13.45)

Актовый

зал

Мандрыкина В.А.,

Турчанинова Г.С.
02.10.2024

12.  Экономика (5-11

класс)

27.09.2024

(13.00-15.30)

Актовый

зал

Артемова А.О.,
Реброва И.В.

03.10.2024

13.  География (5-11

класс)

30.09.2024

(13.00-15.15)

Актовый

зал

Реброва И.В.,

Потоцкая Н.Ю.
07.10.2024

14.  Физика (7-11 класс)

01.10.2024 Актовый

зал

Потоцкая Н.Ю.,

Горбаченко А.Е.
по

отдельном

у графику

15.  Русский язык (4-11

класс)

02.10.2024

(13.00-15.00)

Актовый

зал

Турчанинова Г.Ю.,

Баландина Н.А.
08.10.2024

16.  Английский язык (5-

11 класс)

07.10.2024

(13.00-15.00)

Актовый

зал

Артемова А.О.,
Реброва И.В.

14.10.2024

17.  Биология (5-6 класс) 08.10.2024

Актовый

зал

Никитюк Е.П.,
Гавриленко Е.В.

по

отдельном

у графику

18.  Биология (7-11 класс) 09.10.2024

Актовый

зал

Турчанинова Г.Ю.,

Баландина Н.А.
по

отдельном

у графику

19.  Обществознание (5-11

класс)

10.10.2024

(13.00-14.30)

Актовый

зал

Артемова А.О.,

Реброва И.В.
16.10.2024

20.  Математика (4-6

класс)

15.10.2024 Актовый

зал

Турчанинова Г.Ю.,

Баландина Н.А.
по

отдельном

у графику

21.  Математика (7-11

класс)

16.10.2024 Актовый

зал

Артемова А.О.,

Реброва И.В.
по

отдельном

у графику

22.  Химия (5-11 класс) 17.10.2024

Актовый

зал

Турчанинова Г.Ю.,

Баландина Н.А.
по

отдельном

у графику

23.  Информатика (5-11

класс)

22.10.2024 336 каб. Артемова А.О.,

Реброва И.В.
по

отдельном

у графику

*В предметных олимпиадах по указанным параллелям могут также принять участие на

добровольной основе более младшие школьники, обучающиеся на ступени начального и среднего

общего образования.
**Практический тур начинается после завершения теоретического тура и длится до выполнения

заданий всеми участниками (в соответствии с приложением 4 к Требованиям).

***Время начала практического тура устанавливается общеобразовательными организациями
самостоятельно, длительность практического тура регламентируется методическими

рекомендациями по каждому общеобразовательному предмету.

Приложение № 2

к приказу № 78 от 06.09.2024г.

Состав предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и региональных (краевых) олимпиад в МАОУ СОШ №83 города

Краснодара в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. (фамилия,

инициалы)

Место работы
Предмет

Примечание

1 Кретова А.И. МАОУ СОШ № 83 химия председатель жюри в ОО

2 Мельник А.А. МАОУ СОШ № 83 химия член жюри

3 Баева А.А. МАОУ СОШ № 83 химия член жюри

4 Матиосова Е.А. МАОУ СОШ № 83 химия член жюри

5 Гаврюшова И.А. МАОУ СОШ № 83 химия член жюри

1 Баева А.А. МАОУ СОШ № 83 биология председатель жюри в ОО

2 Матиосова Е.А. МАОУ СОШ № 83 биология член жюри

3 Мельник А.А. МАОУ СОШ № 83 биология член жюри

4 Кретова А.И. МАОУ СОШ № 83 биология член жюри

5 Мосина Л.В. МАОУ СОШ № 83 биология член жюри

1 Мосина Л.В. МАОУ СОШ № 83 физика председатель жюри в ОО

2 Сурина Е.И. МАОУ СОШ № 83 физика член жюри

3 Кравцов А.Ю. МАОУ СОШ № 83 физика член жюри

4 Зайцева Л.Е. МАОУ СОШ № 83 физика член жюри

5 Моргун Т.И. МАОУ СОШ № 83 физика член жюри

1 Расоян Ю.С. МАОУ СОШ № 83 география председатель жюри в ОО

2 Петренко Е.И. МАОУ СОШ № 83 география член жюри

3 Матиосова Е.А. МАОУ СОШ № 83 география член жюри

4 Кравцов А.Ю. МАОУ СОШ № 83 география член жюри

5 Вислогубова Л.Л. МАОУ СОШ № 83 география член жюри

1 Мосина Л.В. МАОУ СОШ № 83 астрономия председатель жюри в ОО

2 Солоденкова Г.С. МАОУ СОШ № 83 астрономия член жюри

3 Вербицкая А.А. МАОУ СОШ № 83 астрономия член жюри

4 Моргун Т.И. МАОУ СОШ № 83 астрономия член жюри

5 Кравцов А.Ю. МАОУ СОШ № 83 астрономия член жюри

1 Мосина Л.В. МАОУ СОШ № 83 математика председатель жюри в ОО

2 Солоденкова Г.С. МАОУ СОШ № 83 математика член жюри

3 Вербицкая А.А. МАОУ СОШ № 83 математика член жюри

4 Моргун Т.И. МАОУ СОШ № 83 математика член жюри

5 Кравцов А.Ю. МАОУ СОШ № 83 математика член жюри

1 Зайцева Л.Е. МАОУ СОШ № 83 информатика председатель жюри в ОО

2 Кравцов А.Ю. МАОУ СОШ № 83 информатика член жюри

3 Моргун Т.И. МАОУ СОШ № 83 информатика член жюри

4 Вислогубова Л.Л. МАОУ СОШ № 83 информатика член жюри

5 Мосина Л.В. МАОУ СОШ № 83 информатика член жюри

1 Корниленко Е.Н. МАОУ СОШ № 83 русский язык председатель жюри в ОО

2 Лысенко О.Г. МАОУ СОШ № 83 русский язык член жюри

3 Галечян М.А. МАОУ СОШ № 83 русский язык член жюри

4 Косцов В.В.  МАОУ СОШ № 83 русский язык член жюри

5 Бугаев В.В. МАОУ СОШ № 83 русский язык член жюри

1 Паэгле Н.В. МАОУ СОШ № 83 английский язык председатель жюри в ОО

2 Пирузян А.А. МАОУ СОШ № 83 английский язык член жюри

3 Абраамян Ж.Г. МАОУ СОШ № 83 английский язык член жюри

4 Моисеева Н.М. МАОУ СОШ № 83 английский язык член жюри

5 Павловская Ю.С. МАОУ СОШ № 83 английский язык член жюри

1 Баева А.А. МАОУ СОШ № 83 экология председатель жюри в ОО

2 Матиосова Е.А. МАОУ СОШ № 83 экология член жюри

3 Мельник А.А. МАОУ СОШ № 83 экология член жюри

4 Кретова А.И. МАОУ СОШ № 83 экология член жюри

5 Мосина Л.В. МАОУ СОШ № 83 экология член жюри

1 Корниленко Е.Н. МАОУ СОШ № 83 литература председатель жюри в ОО

2 Лысенко О.Г. МАОУ СОШ № 83 литература член жюри

3 Галечян М.А. МАОУ СОШ № 83 литература член жюри

4 Косцов В.В.  МАОУ СОШ № 83 литература член жюри

5 Бугаев В.В. МАОУ СОШ № 83 литература член жюри

1 Шикенина Д.В. МАОУ СОШ № 83 история председатель жюри в ОО

2 Вислогубова Л.Л. МАОУ СОШ № 83 история член жюри

3 Цапова М.А. МАОУ СОШ № 83 история член жюри

4 Никитюк Е.П. МАОУ СОШ № 83 история член жюри

5 Волчановская Т.А. МАОУ СОШ № 83 история член жюри

1 Шикенина Д.В. МАОУ СОШ № 83 обществознание председатель жюри в ОО

2 Вислогубова Л.Л. МАОУ СОШ № 83 обществознание член жюри

3 Цапова М.А. МАОУ СОШ № 83 обществознание член жюри

4 Никитюк Е.П. МАОУ СОШ № 83 обществознание член жюри

5 Волчановская Т.А. МАОУ СОШ № 83 обществознание член жюри

1 Шикенина Д.В. МАОУ СОШ № 83 экономика председатель жюри в ОО

2 Вислогубова Л.Л. МАОУ СОШ № 83 экономика член жюри

3 Цапова М.А. МАОУ СОШ № 83 экономика член жюри

4 Никитюк Е.П. МАОУ СОШ № 83 экономика член жюри

5 Волчановская Т.А. МАОУ СОШ № 83 экономика член жюри

1 Шикенина Д.В. МАОУ СОШ № 83 право председатель жюри в ОО

2 Вислогубова Л.Л. МАОУ СОШ № 83 право член жюри

3 Цапова М.А. МАОУ СОШ № 83 право член жюри

4 Никитюк Е.П. МАОУ СОШ № 83 право член жюри

5 Волчановская Т.А. МАОУ СОШ № 83 право член жюри

1 Волчановская Т.А. МАОУ СОШ № 83 искусство (МХК) председатель жюри в ОО

2 Мандрыкина В.А. МАОУ СОШ № 83 искусство (МХК) член жюри

3 Корниленко Е.Н. МАОУ СОШ № 83 исскуство (МХК) член жюри

4 Умарова С.Н. МАОУ СОШ № 83 исскуство (МХК) член жюри

5 Парпулова Е.А. МАОУ СОШ № 83 исскуство (МХК) член жюри

1 Рагулина Ю.М.

МАОУ СОШ № 83 физическая

культура

председатель жюри в ОО

2 Орцева О.Б.

МАОУ СОШ № 83 физическая

культура

член жюри

3 Левикина Ю.С.

МАОУ СОШ № 83 физическая

культура

член жюри

4 Медведев В.Р.

МАОУ СОШ № 83 физическая

культура

член жюри

5 Бурлака А.А.

МАОУ СОШ № 83 физическая

культура

член жюри

1 Гаврюшова И.А. МАОУ СОШ № 83 технология председатель жюри в ОО

2 Волынщиков В.М. МАОУ СОШ № 83 технология член жюри

3 Медведев В.Р. МАОУ СОШ № 83 технология член жюри

4 Левикина Ю.С. МАОУ СОШ № 83 технология член жюри

5 Рагулина Ю.М. МАОУ СОШ № 83 технология член жюри

1 Медведев В.Р. МАОУ СОШ № 83 ОБЖ  председатель жюри в ОО

2 Медоев В.М. МАОУ СОШ № 83 ОБЖ  член жюри

3 Бурлака А.А. МАОУ СОШ № 83 ОБЖ  член жюри

4 Левикина Ю.С. МАОУ СОШ № 83 ОБЖ  член жюри

5 Рагулина Ю.М. МАОУ СОШ № 83 ОБЖ  член жюри

* в состав жюри по каждому предмету ШЭ ВсОШ должно входить не менее 5-х человек от каждой ОО (один
учитель может входить в состав жюри по нескольким предметам), однако объединять жюри недопустимо,
можно продублировать состав жюри на следующий предмет

	Приложение № 1
	к приказу № 78 от 06.09.2024г.
	Приложение № 2
	к приказу № 78 от 06.09.2024г. (1)

		2024-09-23T14:57:59+0300
	Муковская Елена Анатольевна